



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "О добровольной пожарной охране в Орловской области"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

1 декабря 2023 года

#### Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 5 августа 2011 года № 1245-ОЗ "О добровольной пожарной охране в Орловской области" (в редакции от 13 июля 2022 года № 2756-ОЗ. Орловская правда. 19 июля 2022 года. № 76) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1.1 слова "территориального подразделения добровольной пожарной охраны" заменить словами "территориального добровольного пожарного подразделения";

2) в статье 3 слова "территориальных подразделений добровольной пожарной охраны" заменить словами "территориальных добровольных пожарных подразделений";

3) в статье 5:

а) слова "Территориальным подразделениям добровольной пожарной охраны" заменить словами "Территориальным добровольным пожарным подразделениям";

б) слова "территориальных подразделений добровольной пожарной охраны" заменить словами "территориальных добровольных пожарных подразделений";

4) в статье 6 слова "территориальных подразделений добровольной пожарной охраны" заменить словами "территориальных добровольных пожарных подразделений";

5) в статье 9 слова "территориальное подразделение добровольной пожарной охраны" в соответствующих числе и падеже заменить словами "территориальное добровольное пожарное подразделение" в соответствующих числе и падеже;

б) статью 10 изложить в следующей редакции:

**"Статья 10. Страхование добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны**

Органы исполнительной власти специальной компетенции Орловской области, привлекающие работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных территориальных добровольных пожарных подразделений к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, осуществляют личное страхование указанных лиц на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного."

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

Губернатор  
Орловской области



А.Е. Клычков

город Орёл

6 декабря 2023 года

№ 3001 -ОЗ